



Прайс лист на пошив штор

№	Наименование работ	Ед. измер.	Цена
	Изготовление ламбрекена		
1	Ламбрекен мягкий с прямым краем	м. п.	390,00
2	Ламбрекен мягкий с фигурным краем	м. п.	520,00
3	Ламбрекен на шторной тесьме. Прямой	м. п.	390,00
4	Ламбрекен на шторной тесьме с фигурным низом	м. п.	520,00
5	Ламбрекен в складку (заложенный вручную складку)	м. п.	676,00
6	Жесткий ламбрекен с прямым низом. На подкладке. Без стоимости шабрака	м. п.	845,00
7	Жесткий ламбрекен с фигурным низом. На подкладке. Без стоимости шабрака	м. п.	1105,00
8	Круглый ламбрекен с ручным закладыванием складок до 1 метра	шт.	1235,00
9	Свыше 1 метра. ламбр с руч закладыванием	шт.	1495,00
10	Галстук высотой до 1.5 м	шт.	715,00
11	Галстук высотой свыше 1.5 м	шт.	858,00
12	Пояса ламбрекенов	м. п.	130,00
13	Ламбрекен на шабраке со сложной аппликацией / из двух тканей	м п	1560,00
14	Обработка края руликом. или косой бейкой	м. п.	91,00
15	Ламбрекены любого вида на подкладке		коэф. 1,5
	Изготовление портьер, тюля (без стоимости шторной ленты)		
16	Обработка полотна выс. менее 3 м (в растянутом виде)	м. п.	390,00
17	Обработка полотна выс. более 3 м (в растянутом виде)	м. п.	403-455
18	Тюль с утяжелителем (органза, вуаль, микровуаль)	м. п.	364,00
19	Тюль, портьеры на люверсах	м. п.	520,00
20	Установка люверса	шт.	90,00
21	Портьера, тюль на арочном карнизе, сложная конструкция верха или низа портьер/ тюля, рюш, подгонка рисунка		коэф. 1,2
22	Портьера на подкладе		коэф. 1,5
23	Обработка полотен московским швом		коэф. 1,2
24	Стачной шов с обметкой (для портьер из нескольких полотен)	шт.	330,00
25	Дополнительный шов (запошивочный шов стачивания)	шт.	455,00
26	Московский стачной шов	шт.	312,00
27	"Дебют" в готовом виде (по ткани)	м. п.	520,00
28	Японская панель	шт.	884,00
29	Японская панель на подкладке	шт.	1300,00
30	Надставка ткани	м. п.	140,00
31	Ручная складка, за 1 п.м в собранном виде	м. п.	290,00
32	Ручная складка "буфы", стаканы за 1 м п в собранном виде	м. п.	390,00
33	Штрипка. петля. завязка / петля на липучке	шт.	80 / 160

	Подъемные шторы (без стоимости шторной ленты)		
34	"Австрийская штора, маркиза, за фрагмент в крое	м. п.	390,00
35	"Римская штора" меньше 1 кв метра	шт.	820,00
36	"Римская штора" , за фрагмент до 1,5 метра	фрагмент	450,00
37	"Римская штора на подкладке		коэф. 1,5
38	Подгонка рисунка		коэф. 1,2
	Фигурные низы римских штор - по цене ламбрекенов мягких или жестких		
	Подхваты		
39	Подхват простой формы без проклейки	шт.	330,00
40	Подхват простой на шабраке	шт.	400,00
41	Подхват сложной конструкции, с фигурным краем	шт.	450,00
42	Подхват-завязка, поясок	м. п.	80,00
43	Подхват бант	шт.	260,00
	Дополнительные обработки		
44	Притачивание тесьмы , бахромы, шнура	м. п.	80,00
45	Притачивание шнура вручную	м. п.	156,00
46	Обработка края готовым руликом	м. п.	80,00
47	Рулик (изготовление и обработка)	м. п.	260,00
48	Обработка готовым кантом / кантом с изготовлением	м. п.	80 / 260
49	Рюши, воланы (прямые, любой ширины) в крое	м. п.	260,00
50	Обработка "московским" швом		коэф. 1,2
51	Строчка прямая отделочная	м. п.	80,00
52	Подзоры, "зеркала"	шт.	130,00
53	Притачивание кулиски	м. п.	80,00
54	Точечный декор: притачивание пуговиц, кисточек, букетов	шт.	20,00
55	Перетяжка пуговиц	шт.	90,00
56	Изготовление тканевой розетки, розы	шт.	260,00
57	Аппликация	кв метр	3250,00
58	Отделочная пуговица	шт.	70,00
59	Вставить молнию / со стоимостью молнии	шт.	100 / 130
60	Застроченная / заложенная складка	шт.	40,00
	Швы		
61	Строчка прямая	м п	80,00
62	Стачной	м. п.	80,00
63	"Московский" узкий	м. п.	104,00
	Изготовление покрывала		
64	Наматрасник на резинке или на липучке	м. кв.	400
65	Покрывало тонкое б / подкладки (м.п. обработки по периметру)	м. п.	260,00
66	Покрывало тонкое на подкладке	м. п.	340,00
67	Покрывало на синтепоне. Выстегивание простым рисунком (точки, полосы)	м. кв.	1100,00
68	Покрывало на синтепоне. Выстегивание полотна сложным рисунком	м. кв.	1300,00
69	Покрывало на синтепоне в 2 слоя		коэф. 1,2
70	Покрывало сложной конструкции		коэф. 1,2
71	Подзор, уголок притачной	шт.	260,00
72	Уголок втачной без синтепона	шт.	80,00
73	Ухо покрывала	шт.	200,00
74	Скругление угла покрывала / скошенный угол	шт.	65,00

	Изготовление скатерти, салфеток		
75	Салфетка 40*40 простая / с углами 45	шт.	60 / 220
76	Салфетка 50*50 простая / с углами 45	шт.	80 / 235
77	Салфетка 70*70 простая / с углами 45	шт.	130 / 285
78	Пошив скатерти простой формы (по периметру)	шт.	130,00
79	Пошив скатерти круглой формы (по периметру)	м. п.	260
	Изготовление подушек		
80	Внутренняя подушка	шт.	200,00
81	Декоративная наволочка с молнией	шт.	400,00
82	Подушка с наволочкой до 60 см	шт.	600,00
83	Подушка с наволочкой больше 60 см		коэф. 1,2
84	Наволочка с "ушами" цельнокроенными / притачными	шт.	455 / 520
85	Наволочка на круглую подушку	шт.	780,00
86	Наволочка сложная с декором	шт.	900,00
87	Обработка по периметру шнуром, готовым руликом	м. п.	90,00
88	Подушка на поролоне. Внутр. чехол + декоративная наволочка. до 60 см без стоимости поролона	шт.	910,00
89	Валик форма 160*600. d - 160 мм	шт.	325,00
90	Валик форма 200 * 800 d - 200 мм	шт.	585,00
91	Наволочка на валик	шт.	900,00
92	Валик внутренняя часть + наволочка	шт.	1430,00
	Изготовление чехлов на мебель		
93	Чехол на табурет минимальной сложности	шт.	520,00
94	На стул мин сложности	шт.	910,00
95	Чехол на стул со сложным декором	шт.	1950,00
96	На кресло мин сложности	шт.	3250,00
97	На диван мин сложности	шт.	5850,00
98	На угловой диван мин сложности	шт.	8450,00
99	Изготовление макета чехла (стоимость макетной ткани не включена)	шт.	1300,00
100	Бязь белая	м. п.	130,00
101	Чехол на корпусную мебель на синтепоне и подкладе		коэф. 1,2
	Указаны цена на чехлы минимальной сложности - без заложенных складок, специальных вытачек, резинок или молний, без клеевой или синтепона, без подкладки		
	Надбавки к стоимости работ		
102	На трудоемкие ткани (ворсовая, с металлонитью, с подгонкой рисунка)		коэф. 1,2
	Переделки		
103	Распарывание	м. п.	40,00
104	Изменение высоты штор (включая распорку)	м. п.	330,00
105	Переделка качественного изделия по вине / инициативе клиента	стоимость изделия + 30%	
	Прикладные материалы		
106	Тесьма шторная белая № 45	м. п.	40
107	Тесьма шторная прозрачная № 45	м. п.	40
108	Тесьма Караван белый или прозрачный	м. п.	40
109	тесьма широкая 8-10 см	м. п.	от 48
110	тесьма bandex blues (бантовая складка 1:2)	м. п.	80
111	тесьма bandex karajan	м. п.	90
112	тесьма bandex nova "волна"	м. п.	110
113	тесьма для карниза "труба"	м. п.	52
114	лента люверсная шир 10 см	м. п.	130
115	тесьма для римских штор	м. п.	40
116	тесьма для маркиз с колечками	м. п.	130
117	липучка контактная 20 мм крючок и петля	м. п.	20
118	лента контактная 25 мм крючок на клеевой основе	м. п.	33
119	грузик 50гр свинец	шт.	115
120	грузик амфора	шт.	90
121	Ткань подкладочная тонкая П/Э 100%	м. п.	450
122	флизелин клеевой	м. п.	170
123	дублерин белый	м. п.	80
124	бандо двунитка шир 45 см	м. п.	315
125	бандо двунитка шир 120 см	м. п.	780
126	бандо термоклеевое с поролоновой основой шир 0,4 м	м. п.	1250
127	бандо термоклеевое с поролоновой основой шир 120 см	м. п.	3750
128	синтепон 100 гр	м. п.	40
129	синтепон 200 гр	м. п.	70
130	синтепух 10 кг		3300

Пример расчёта стоимости пошива штор.

Предположим, необходимо сшить две портьеры (2,9 м. высотой и 2,8 м. шириной) и тюль (2,9 м. высотой и 6 м. шириной).

Если используется широкая портьерная ткань, стоимость пошива портьер составит $2,8 \text{ м} * 390 \text{ р} = 1092 \text{ р} * 2 \text{ шт} = 2184 \text{ р}$.

Будет использовано 5,6 м шторной ленты по 40 р. = 224 р.

Итого стоимость пошива портьер 2408 р.

Если используется узкая портьерная ткань (шириной 140 см), будет добавлена стоимость стачных швов 2 шт * 330 руб = 660 руб. Если ткань с рисунком или бархатная, применяются повышающие коэффициенты 1,2.

Итого стоимость пошива тех же портьер из узкой ткани с рисунком составит $2184 * 1,2 + 224 + 660 = 3505 \text{ р}$.

Стоимость пошива тюля составит $6 \text{ м} * 390 \text{ р} = 2340 \text{ р}$.

Для формирования красивых складок можно использовать фигурную шторную ленту $6 \text{ м} * 48 \text{ р} = 288 \text{ р}$.

Итого пошив тюля 2628 р.

Особо тонкие ткани типа органзы лучше обрабатывать узким «московским» швом, это дороже на 20%. Стоимость пошива такого изделия составит $2340 * 1,2 + 288 = 3096 \text{ р}$.

Пошив римской шторы. Габарит изделия 1,5м (ширина) * 2м, разделена на 8 горизонтальных фрагментов. Стоимость пошива одного фрагмента 450 р. * 8 фрагм. = 3600 р. Для пошива используется специальная тесьма 1,5 м * 7 = 10,5 м. по 40 р. за метр. Итого пошив римской шторы 3600 р. + 420 р. = 4020 р.

Пошив австрийской шторы. Габарит изделия ширина 1,4 м * высота 2 м, разделена на 3 вертикальных фрагмента. С учетом сборки высота изделия в крае может составить около 3 м. Стоимость пошива одного фрагмента составляет 390 р. / пог.м. * 3 м * 3 фрагм = 3510 р.

Для крепления на подъемной системе (карнизе) к шторе пришивается тесьма со сборкой и колечками 3 м * 4 * 130 р. = 1560 р.

Итого пошив австрийской шторы 3510 р. + 1560 р. = 5070 р.